Совет депутатов
 муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
 Северо-Байкальского района
Республики Бурятия
III созыва 27 сессия
__________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е № 172
27.03. 2018 г.

Об утверждении отчета о расходовании средств
 резервных фондов администрации муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»
 за 2017 год

Заслушав отчет специалиста по финансово-экономической деятельности администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Шикасовой А.Д. о расходовании средств резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2017 год, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» III созыва решил:
1. Утвердить отчет о расходовании средств резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2017 год   на сумму 228 069,36 рублей согласно приложению, в том числе:
- расходы резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации МО ГП «поселок Кичера» на сумму 82 080,00 рублей;
-  расходы резервного фонда Администрации МО ГП «поселок Кичера» по предупреждению чрезвычайных ситуаций на сумму 18 186,90 рублей;
-  расходы резервного фонда Администрации МО ГП «поселок Кичера» по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму 127 802,46 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

        Председатель Совета депутатов
        МО ГП «поселок Кичера»:                                                              Р. А. Привалова

Проект представлен специалистом по ФЭД
Администрации МО ГП «поселок Кичера»
Шикасова А.Д.  46-383
Приложение
к решению Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»
от 27.03.2018 № 172

Расшифровка расходования средств
резервных фондов Администрации МО ГП «поселок Кичера»
за 2017 год

	1. Резервный фонд
финансирования непредвиденных расходов на сумму 82080,00 руб., из них:

	Подготовка и проведение праздничных мероприятий на День Победы – 9 мая
	20 000,00

	Поощрение жителей, участвовавших в конкурсе «Дом образцового содержания»
	5 000,00

	Поощрение активистов поселка
	12 080,00

	Приобретение новогодних подарков детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям-инвалидам и детям, попавших в трудную жизненную ситуацию
	34 000,00

	Материальная, финансовая помощь гражданам
	11 000,00

	1. Резервный фонд
по предупреждению чрезвычайных ситуаций на сумму 18 186,90 руб., из них:

	Освидетельствование (заправка) огнетушителей в общественном административном здании
	3 917,84

	Обустройство помещения и его комплектация противопожарным инвентарем
	5 844,06

	Приобретение ГСМ на заправку пожарной машины для перегона  из г. Северобайкальска до п. Кичера
	5 745,00

	Приобретение автозапчастей на пожарную машину
	2 680,00

	1. Резервный фонд по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму 127 802,46 руб., из них:

	Ликвидация последствий обильного снегопада, очистка дорог от снега
	83 600,00

	Ликвидация последствий затопления септика МКД паводковыми водами
	19 999,40

	Экипировка групп на ликвидацию лесных пожаров
	5 200,00

	[bookmark: _GoBack]Расходы на ликвидацию пожара на полигоне ТБО
	5 844,06

	Приобретение ГСМ на заправку пожарной машины для тушения пожара на котельной
	13 159,00

	В С Е Г О
	228 069,36

1

image1.wmf

oleObject1.bin